
REGISTRO GENERALE

N°   1211   del   17/06/2020   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  103    DEL      17/06/2020

APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  EROGAZIONE DI UN BONUS IN FAVORE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ 
ANCHE NON GRAVE CON PRIORITÀ AI BAMBINI CON DISABILITÀ ANCHE AUTISTICA  IN ETÀ SCOLARE. POR CAMPANIA 
FSE 2014-2020 DGR 171/20 MISURA8 BONUS PER PERSONE CON DISABILITÀ.  

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO: Approvazione graduatorie provvisorie per l’erogazione di un bonus in favore delle 
persone con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche autistica) 
in età scolare. POR Campania FSE 2014-2020 DGR 171/20 Misura8 Bonus per persone con 
disabilità. 

RILEVATA la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi del 
decreto di nomina n.  345/ prot. n.57304 del 05/12/2019 di Coordinatore del Piano di Zona S3 
ex S5;

PREMESSO che:
- con Deliberazione  n.  170  del  7  aprile  2020 la  Giunta  regionale  della  Campania  ha 

approvato un Piano per l’emergenza socioeconomica COVID-19 mobilitando, tra le altre, 
tutte le risorse ancora disponibili a valere sulla programmazione del POR Campania FSE 
e sul Fondo di Sviluppo e Coesione relativo ai tre cicli di programmazioni 2000/2006 
(FAS), 2007/2013 e 2014/2020, e coerente con le finalità e i criteri delle diverse fonti 
che ne concorrono al finanziamento;

- con la Deliberazione n. 171 del 7 aprile 2020 la Giunta Regionale della Campania ha 
approvato  le  modalità  attuative  del  Piano  per  l’emergenza  socio-economica  della 
Regione Campania, di cui alla sopra citata DGR n. 170/2020, per la parte relativa alle 
misure correlate alle politiche sociali  e al sostegno dei professionisti e dei lavoratori 
autonomi, secondo le modalità e i criteri indicati all’allegato 1 alla medesima delibera;

- in particolare la DGRC n 171 del 7 aprile 2020 programma l’attuazione della Misura 8 
”Bonus rivolti alle persone con disabilità non coperte dal fondo non autosufficienti”, per 
un  importo  complessivo  di  €  30.505.936,00,  a  valere  sulla  priorità  9  iv  del  POR 
Campania FSE 2014/2020, finalizzata all’erogazione di un bonus in favore delle persone 
con disabilità, anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche autistica) 
in età scolare;

DATO ATTO che:
- con decreto dirigenziale n. 232 del 27/04/2020 la regione Campania ha approvato lo 

schema di manifestazione di interesse contenente i criteri per la selezione dei potenziali 
soggetti beneficiari della misura 8 del Piano Regionale di cui alle Delibere della Giunta 
Regionale nn. 170 e 171 del 7 aprile 2020, non già inseriti negli elenchi prodotti da 
ciascun Ambito Territoriale, (Allegato B) dello stesso decreto;

- con il su citato decreto  che le risorse assegnate all’Ambito S3 ex S5 ammontano ad € 
246.504,97 per favorire l’erogazione dei bonus in favore delle persone con disabilità 
anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche autistica) in età scolare 
mediante avviso pubblico approvato con il suddetto decreto regionale;

- con Determina n.  957 R.G. del  30/04/2020 è stato  approvato l’avviso pubblico  per 
l’erogazione di un bonus in favore delle persone con disabilità anche non grave, con 
priorità ai bambini con disabilità (anche autistica) in età scolare POR Campania FSE 
2014-2020 DGR 171/20 Misura8 Bonus per persone con disabilità;

- la graduatoria provvisoria è stata formulata nel rispetto dei criteri riportati dall’Art. 3 – 
Criteri di priorità del citato avviso;

- successivamente  le  graduatorie  definitive  saranno  trasmesse  ai  competenti  uffici 
regionali per gli adempimenti successivi;

CONSIDERATO che l’ufficio preposto, ha effettuato l’istruttoria delle istanze pervenute si è 
riscontrato che le istanze pervenute sono 703, di cui 411 Ammessi beneficiari (Allegato A), 258 
Ammessi non beneficiari (Allegato B), 34 Esclusi (Allegato C);
 
RITENUTO  quindi,  di  approvare le graduatorie provvisorie per l’erogazione di  un bonus in 
favore delle  persone con disabilità  anche non grave,  con priorità  ai  bambini  con disabilità 



(anche autistica) in età scolare POR Campania FSE 2014-2020 DGR 171/20 Misura8 Bonus per 
persone con disabilità che si allegano al presente atto così distinte:

Allegato A – Ammessi beneficiari

Allegato B – Ammessi non beneficiari

Allegato C - Esclusi

CONSIDERATO che,  con il  presente  atto  viene  perseguito  l’interesse  pubblico,  poiché  gli 
interventi programmati sono rivolti alle fasce svantaggiate della popolazione;

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in narrativa e che si intendono integralmente riportati: 

 DI approvare la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Di approvare le graduatorie provvisorie per l’erogazione di  un bonus in favore delle 
persone con disabilità anche non grave, con priorità ai bambini con disabilità (anche 
autistica) in età scolare POR Campania FSE 2014-2020 DGR 171/20 Misura8 Bonus per 
persone con disabilità che si allegano al presente atto così distinte:

Allegato A – Ammessi beneficiari

Allegato B – Ammessi non beneficiari

Allegato C - Esclusi

 Di dare atto che sarà possibile presentare ricorso entro e non oltre sette giorni dalla 
data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;

 Di dare atto che la Responsabile del procedimento è la sottoscritta;

 DI attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000; 

 DI disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul 
sito internet dell’Ente;

 DI aver  assolto  agli  obblighi  di  pubblicazione nell’apposita  sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

 DI attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013 e che in riferimento al sottoscrittore del presente atto non vi sono conflitti di 

interesse, nonché violazione al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli. 

                                                                                            Il Coordinatore PdZ

Dott.ssa Annamaria Sasso



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

17/06/2020 al 02/07/2020.

Data 17/06/2020

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Annamaria Sasso

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


